東京学芸大学附属小金井中学校同窓会　２００９年度　幹事会総会　議事録

１． 開催概要
日時 ： 平成２１年６月２０日（土）　１２：００～１４：００
場所 ： ふくおか会館

２． 議事内容
・ 司会紹介→２０期川田さん
・ 会長挨拶
・ 田岡幹事長ご逝去につきまして
・ 会長よりご報告
・ 田岡令夫人より

・ 自己紹介（今後の活動に対する意見を含み１～２分程度）
・ 議長選任→５期山本さんに議長就任要請し、お引き受けいただいた
・ 新体制について（→４）
・ 田岡幹事長の多方面にわたるご活躍の代替体制

・ 活動報告と活動計画について（→５，６）
・ 決算報告と予算について（→７，８＆別紙）
・ 同窓会法人化について（→９）
・ 同期会企画ご紹介（→１０）
・ 附属小学校同窓会活動紹介（→１１）

３． 出席者（敬称略）（同窓生３２名＋特別参加１名）
（１期）野村・浜野　　（２期）榎本　　（５期）山本　　（７期）丸山・谷　　(９期）仙名
（１２期）小川　　（１３期）立花　　（１４期）大畑　　（１５期）荒井　　（１６期）川上
（１８期）関・柳本・岡部・中原・岸田・高岡・篠原・吉田・早川
（２０期）川田・鈴木・佐々木　　（２３期）石井　　（２５期）神田・米倉・用瀬
（３０期）湊・根本　　（４１期）布施・岡村
（特別参加）田岡玲子（故田岡幹事長令夫人）

４． 今後の体制（敬称略） ≪丸山会長より下記体制案が出され承認された≫

常任顧問 野村寛次(１期）
顧問 浜野喜代子(１期）、榎本奎介（２期）、山本眞（５期）、松野信夫(１８期）
会長 丸山勝彦（７期）
副会長・会長代行 小川忠夫（１２期）
副会長・若竹会担当 荒井耕一郎（１５期）
副会長・広報担当 川上純二（１６期）
副会長・幹事長代行 関俊夫（１８期）　 役割変更
副会長・附属小連絡 川田紀雄（２０期） 新任
副会長・法人化担当 湊信明（３０期） 新任
副幹事長・会計担当 岸田れい子（１８期） 新任
副幹事長・会計担当 高岡和子（１８期）
副幹事長・行事担当 中久保慎一（１８期） 新任
副幹事長・行事担当 北島郁代（２０期） 新任
副幹事長・行事担当 山川義介（２３期） 新任
副幹事長・連絡書記担当 神田薫（２５期） 新任
幹事長補佐・ＨＰ担当 布施公彦（４１期）
幹事長補佐 興津祥子（４１期）
監査 柳本婁美（１８期） 役割変更
監査 岡村和彦（４１期） 役割変更
常任幹事 鈴木弘（２０期）、高木織江（２０期）、小林稔(２５期）、鴨下隆一(２５期）、
常任幹事 鈴木敬一郎(２５期）、高木繁行(２５期）、米倉由布子（２５期）、坂下香澄(２５期）、
常任幹事 内村眞理子(２５期）、黒川千恵子(２５期）、冨田眞理子(２５期）
参与 堀内謙次（５期）、谷啓（７期）、仙名保（９期）、立花恵美子(１３期）、宮入宗人（１４期）、
参与 大畑雅子（１４期）、早川洋（１８期）、中谷和夫（１８期）、石井健介（２３期）

※常任幹事は出来れば各期ごとに数名をアサインしたいと思っています

５． ２００８年度活動報告 ≪関幹事長代行より下記活動の報告がなされた≫

・ ゴルフコンペ ５月１７日(土）
春日居ゴルフ倶楽部・１０名 実行委員長：関俊夫（１８期）

・ 幹事会総会 ６月２８日（土）　１２：００～１４：００
ふくおか会館（半蔵門）・３０名　 実行委員長：田岡達朗（１８期）

・ 年次懇親会 １０月４日（土）　１２：００～１５：００
バードランド（赤坂）・７２名 実行委員長：田岡達朗（１８期）

・ 新年会 ２月２０日（金）　１９：００～２１：００
パセラ（新宿）・５６名 実行委員長：川田紀雄（２０期）

６． ２００９年度活動計画 ≪関幹事長代行より下記活動の報告がなされた≫

・ 春季ゴルフコンペ ５月１６日(土）
（実施済み） 東都飯能カントリー倶楽部・１３名 実行委員長：関俊夫（１８期）

・ 幹事会総会 ６月２０日（土）　１２：００～１４：００
（今回） ふくおか会館（半蔵門）・約３３名　 実行委員長：関俊夫（１８期）

・ 年次懇親会 ９月下旬～１０月中旬　今後企画 実行委員長：北島郁代（２０期）

・ 秋季ゴルフコンペ １０月ころ　今後企画 実行委員長：山川義介（２３期）

・ 新年会 ２月ころ　今後企画 実行委員長：中久保慎一（１８期）

今後上記の線で年間スケジュールを作成し、その他数回の幹事会を行なう。

７． ２００８年度決算報告 ≪関幹事長代行より別紙の報告がなされ了承された≫

添付資料参照

質疑応答
Ｑ（小川副会長）：決算の数字と口座残高は一致しているのですか？
Ａ（関幹事長代行）：はい次年度繰越金と４月時点の口座残高は一致しています。

８． ２００９年度予算報告 ≪関幹事長代行より別紙の報告がなされ了承された≫

添付資料参照

質疑応答
Ｑ（野村常任顧問）：ゴルフコンペの参加費が少ないように思うが。
Ａ（関幹事長代行）：秋季コンペ以降参加費３０００円程度とする。

連絡（丸山会長）：法人化対応費用として３０万円追加計上する。

９． 同窓会の法人化について ≪湊副会長・法人化担当より説明があり了承された≫

内容 ： 社団法人として手続きを行なう。
口座の管理等が俗人化されないようになる。
来年までには法人化される予定である。
所在地等の決定が必要である。

質疑応答
Ｑ（小川副会長）：一般社団法人ですか？
Ａ（湊副会長）：そうです。

１０．同期会企画ご紹介 ≪丸山会長より下記（同期会）イベントが紹介され各（期）担当が概要を紹介した≫

・ ３０期至楽荘ツアー　　８月７日（金）～９日(日）

・ ２５期「修学旅行アゲイン」　今秋もしくは来春の予定
奈良・明日香村を中心に考えています。相乗り歓迎。

・ ２３期２５期合同同期会　７月２５日(土）　吉祥寺　DEN'S cafe

・ １８期柳本婁美さんのＰＰＭコンサート　　１１月２日　錦糸町「墨田トリフォニーホール」

・ ２５期米倉由布子さんの義父（米倉斉加年さん）の海流座公演　「ワーニャおじさん」

※なお同期会には同窓会より若干の差し入れを行い同窓会活動の紹介を行う提案がされ承認された。

１１．小学校同窓会紹介　　≪川田副会長・附属小連絡担当より下記紹介がされた≫

内容 ： 基礎数字（会員数：１５，０００人、連絡先あり：８，０００人、返信あり：２，０００人）

いまだアナログでの連絡手段（郵便）
名簿を作成（個人情報には苦慮）
会報を発行してます。

１２．追加連絡 ≪丸山会長より下記連絡がありました≫

内容　： ２３期石井先生が竹早に移動された後の附属中学校の窓口は
附属中学校出身ではありませんが、村野副校長に協力をお願いしています。

以上